湖 南 省 财 政 厅
湘财教指〔2022〕43 号

湖南省财政厅关于下达 2022 年省属
高校专项债券资金的通知

：

经研究，现安排你单位专项债券资金    万元，请列入 2022

年政府收支分类支出功能科目“2290402 其他地方自行试点项目

收益专项债券收入安排的支出”，政府预算支出经济科目“50601

资本性支出（一）”，部门预算支出经济科目“31099 其他资本性

支出”。现将有关事项通知如下：

一、专项债券基本信息

1、湖南有色金属职业技术学院新建 5 号教学实训楼，债券

名称为 2022 年湖南省社会事业专项债券（二十五期）-2022 年

湖南省政府专项债券（一百一十九期），债券金额 5600 万元，

期限 20 年，利率 3.27%，付息日为每年 6 月 30 日、12 月 30 日（节

假日顺延），到期日为 2042 年 6 月 30 日（节假日顺延）。

2、湖南铁道职业技术学院新校区建设项目，债券名称为

2022 年湖南省社会事业专项债券（二十五期）-2022 年湖南省

—2—

政府专项债券（一百一十九期），债券金额 24200 万元，期限 20

年，利率 3.27%，付息日为每年 6 月 30 日、12 月 30 日（节假

日顺延），到期日为 2042 年 6 月 30 日（节假日顺延）。

3、湖南科技学院工程实训中心建设项目，债券名称为 2022

年湖南省社会事业专项债券（二十四期）-2022 年湖南省政府专

项债券（一百一十八期），债券金额 1000 万元，期限 15 年，利

率 3.21%，付息日为每年 6 月 30 日、12 月 30 日（节假日顺延），

到期日为 2037 年 6 月 30 日（节假日顺延）。

4、湘潭大学北苑学生综合食堂建设项目，债券名称为 2022

年湖南省社会事业专项债券（二十三期）-2022 年湖南省政府专

项债券（一百一十七期），债券金额 1000 万元，期限 10 年，利

率 2.91%，付息日为每年 6 月 30 日、12 月 30 日（节假日顺延），

到期日为 2032 年 6 月 30 日（节假日顺延）。

5、湖南农业大学芷兰学生公寓 A 栋建设项目，债券名称为

2022 年湖南省社会事业专项债券（二十三期）-2022 年湖南省

政府专项债券（一百一十七期），债券金额 3000 万元，期限 10

年，利率 2.91%，付息日为每年 6 月 30 日、12 月 30 日（节假

日顺延），到期日为 2032 年 6 月 30 日（节假日顺延）。

6、湖南农业大学体育教学中心建设项目，债券名称为 2022

年湖南省社会事业专项债券（二十三期）-2022 年湖南省政府专

项债券（一百一十七期），债券金额 7000 万元，期限 10 年，利

率 2.91%，付息日为每年 6 月 30 日、12 月 30 日（节假日顺延），

—3—

到期日为 2032 年 6 月 30 日（节假日顺延）。

二、专项债券资金使用要求

1、专项债券资金要严格按照专项债券融资平衡方案披露的

项目和用途执行，不得挤占挪用，不得用于置换存量债务，不

得用于发放工资、单位运行经费、发放养老金等经常性支出。

2、各有关高校要加快专项债券资金预算执行进度，尽快形

成实物工作量，切实提高资金使用效益，并按规定做好绩效评价。

3、各有关高校要切实规范建设项目管理，确保程序规范、

手续齐全、监督到位，资金使用安全有效。要按照批复的概算

控制建设成本，严禁违规超概算行为。

三、专项债券还本付息要求

1、专项债券本息通过项目单位对应的政府性基金收入、专

项收入偿还。

2、湖南有色金属职业技术学院新建 5 号教学实训楼，本金

5600 万元，每年付息两次，每次付息 91.56 万元；湖南铁道职

业技术学院新校区建设项目，本金 24200 万元，每年付息两次，

每次付息 395.67 万元；湖南科技学院工程实训中心建设项目，

本金 1000 万元，每年付息两次，每次付息 16.05 万元；湘潭大

学北苑学生综合食堂建设项目，本金 1000 万元，每年付息两次，

每次付息 14.55 万元；湖南农业大学芷兰学生公寓 A 栋建设项

目，本金 3000 万元，每年付息两次，每次付息 43.65 万元；湖

南农业大学体育教学中心建设项目，本金 7000 万元，每年付息

—4—

两次，每次付息 101.85 万元。项目主管部门和单位应实行专账

管理，及时足额归集偿债资金，并于不迟于专项债券付息日、

本金到期日前 7 个工作日，将专项债券项目对应取得的政府性

基金、专项收入足额缴入国库，保障专项债券本息偿付。未按

既定方案及时足额缴纳专项债券还本付息资金的，省财政厅将

采取扣减相关预算资金等措施偿债。

附件：2022 年省属高校专项债券资金安排表

湖南省财政厅

                              2022 年 7 月 15 日

信息公开选项：主动公开